
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 39

17 Φεβρουαρίου 2014

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−
ρα συνολικού εμβαδού 217.764,47 τετρ. μέτρων, 
στη θέση «Θυμάρι−Γκούριζες−Λιούγκουντρε» οικι−
σμού Κατακαλού ΔΚ Αλιβερίου Δήμου Κύμης Αλι−
βερίου, Περιφερειακής Ενότητας Ευβοίας ............... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 907,60 τ.μ., 
στη θέση «Α.Τ. 892», Τ.Κ. Ράχης Δήμου Βέροιας ....... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.781,30 
τ.μ., στη θέση «A.T. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. Αγίας 
Βαρβάρας Δήμου Βέροιας ..................................................... 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 4861/254471πε (1)
 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης δασικού χαρακτή−

ρα συνολικού εμβαδού 217.764,47 τετρ. μέτρων, στη 
θέση «Θυμάρι−Γκούριζες−Λιούγκουντρε» οικισμού Κα−
τακαλού ΔΚ Αλιβερίου Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Πε−
ριφερειακής Ενότητας Ευβοίας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/29−12−1979 τ. 

Α΄) «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν 
γένει εκτάσεων» και συγκεκριμένα:

α) του άρθρου 38 παρ. 1 και 
β) του άρθρου 41 παρ. 1 και 3.
3. Τις 160417/1180/08−07−1980 και 182447/3049/24−09−1980

Διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας σχετικά με την κή−
ρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων.

4. Τις διατάξεις του Ν. 2503/1997 (ΦΕΚ 107/30−05−1997 τ. Α) 
«Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της περιφέρειας κ.λπ.».

5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/07−06−2010 
τ. Α΄) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το Π.Δ. 138/2010 (ΦΕΚ 231/27−12−2010 τ. Α΄) «Οργα−
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − 
Στερεάς Ελλάδας».

7. Την υπ’ αριθμό 1669/33104 (ΦΕΚ 648/19−04−2011 τ. Β΄) 
απόφαση της Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Σ.Ε. Μεταβίβαση δικαιώματος 
υπογραφής της Γενικής Γραμματέως Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας (Α.Δ.Θ.Σ.Ε.) 
στον Προϊστάμενο της Γενικής Διευθύνσεως Δασών 
και Αγροτικών Υποθέσεων και στους Προϊσταμένους 
Διευθύνσεων και Δασαρχείων της ανωτέρω Γενικής 
Διευθύνσεως.

8. Την υπ’ αριθμ. 5249/252490/17/12/2013 πρόταση του 
Δασαρχείου Αλιβερίου από την οποία προκύπτει ότι η 
έκταση που αναφέρεται στο θέμα είχε κατά το χρόνο 
της καταστροφής της από πυρκαιά, δασικό χαρακτήρα 
κατά την έννοια της παραγ. 1 και 2 του άρθρου 3 του
Ν. 998/1979, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, καλυπτόμενη 
από αείφυλλα πλατύφυλλα (σχοίνα, πρίνους, αγριελιές) 
πυκνότητας 20%−60% περίπου και ως εκ τούτου επι−
βάλλεται η κήρυξή της ως αναδασωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα δασική έκταση συνολι−
κού εμβαδού 217.764,47 τετρ. μέτρων, στη θέση «Θυμάρι−
Γκούριζες−Λιούγκουντρε» οικισμού Κατακαλού ΔΚ Αλιβε−
ρίου Δήμου Κύμης Αλιβερίου, Περιφερειακής Ενότητας 
Ευβοίας, της οποίας η βλάστηση καταστράφηκε από πυρ−
καγιά. Η συνολικά καείσα δημόσια δασική θαμνοσκεπής 
έκταση εμβαδού Ε=271.907,77 τ.μ. αποτελείται από τα επί 
μέρους τμήματα εμβαδού αντίστοιχα Δ1=190.797,76 τ.μ.,
Δ2=15.001,32 τ.μ., Δ3=8.576,57 τ.μ., Δ4=3.388,82 τ.μ. και 
Δ5=57.421,92 τ.μ. εξαιρουμένου του τμήματος, μη δασικής 
έκτασης, εμβαδού 3.278,23 τ.μ. Η ανωτέρω έκταση απει−
κονίζονται στο τοπογραφικό διάγραμμα του Δασαρ−
χείου Αλιβερίου το οποίο συνοδεύει την παρούσα και 
ορίζεται από τις ορθογώνιες συντεταγμένες σε ΕΓΣΑ 
87 στον πίνακα που ακολουθεί.

Η έκταση εμβαδού Δ1 = 190.797,76 τ.μ. συνορεύει: 
Ανατολικά: Εν μέρει με δημόσια δασική έκταση (λα−

τομικός χώρος), εν μέρει με μη δασική έκταση και εν 
μέρει με αγροτοδασικό δρόμο.

Δυτικά: Εν μέρει με αγροτοδασικό δρόμο και εν μέρει 
με μη δασική έκταση.

Βόρεια: Με μη δασική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Η έκταση εμβαδού Δ2= 15.001,32 τ.μ. συνορεύει: 
Ανατολικά: Εν μέρει με αγροτοδασικό δρόμο και εν 

μέρει με μη δασική έκταση.

309

Digitally signed by
THEODOROS MOUMOURIS
Date: 2014.02.19 08:50:42
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



310 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Δυτικά: Με αγροτοδασικό δρόμο και πέραν αυτού με 
δημόσια δασική έκταση (Δ1).

Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με αγροτοδασικό δρόμο και με μη δασική 

έκταση.
Η έκταση εμβαδού Δ3 = 8.576.57 τ.μ. συνορεύει: 
Ανατολικά: Εν μέρει με αγροτοδασικό δρόμο και εν 

μέρει με χορτολιβαδική έκταση.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Νότια: Με χορτολιβαδική έκταση.
Η έκταση εμβαδού Δ4 = 3.388,82 τ.μ συνορεύει: 
Ανατολικά: Με αγροτοδασικό δρόμο.
Δυτικά: Με μη δασική έκταση.
Βόρεια: Με χορτολιβαδική έκταση.
Νότια: Με μη δασική έκταση.
Ο χαρακτηρισμός των όμορων εκτάσεων είναι εν−

δεικτικός.

Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα−

δασωτέων είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

αυτής, ο αποκλεισμός διάθεσής της για άλλη χρήση και 

η αποκατάσταση της δασικής βλάστησης. Η αποκατά−

σταση της βλάστησης θα γίνει με φυσική αναγέννηση 

ή με πρόγραμμα τεχνητής αναδάσωσης.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκα−

λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Χαλκίδα, 27 Ιανουαρίου 2014 

Με εντολή Γενικής Γραμματέως

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Η Προϊσταμένη Διεύθυνσης 

Δασών Ευβοίας

ΦΩΤΕΙΝΗ ΤΣΙΜΙΔΟΥ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 311



312 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 313

    Αριθμ. 11412 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 907,60 
τ.μ., στη θέση «Α.Τ. 892», Τ.Κ. Ράχης Δήμου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80, 
γ) 154659/82 
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010).

7. Την με αριθ. 11073/01−11−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική 
αναγέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση, εμ−
βαδού 907,60 τ.μ., στη θέση «AT. 892», Τ.Κ. Ράχης Δήμου 
Βέροιας, που αποτελεί μέρος του AT. 892 Αγροκτήματος 
Ράχης Σ.Δ. 1958 και διαπιστώθηκε στις 26−08−2013 ότι 
εκχερσώθηκε από τον Στεφανόπουλο Ιωάννη. Η έκταση 
προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Κ, 
Λ, Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα κλίμακας 
1:500, και η θέση της είναι σημειωμένη στο απόσπασμα 
φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1:50.000 τα οποία αποτελούν 
αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής.

Έχει δε όρια:
Ανατολικά: Α.Τ. 894 Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 1958.
Δυτικά: A.T. 892 Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 1958.
Βόρεια: Α.Τ. 892 και 894 Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 

1958.
Νότια: A.T. 892 Αγροκτήματος Ράχης Σ.Δ. 1958.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2013

O Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ



314 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 315

    Αριθμ. 11413 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1.781,30 τ.μ., 

στη θέση «A.T. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. Αγίας Βαρβά−
ρας Δήμου Βέροιας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Την παρ. 3 του αρθ. 117 του Συντάγματος της χώρας.
2. Τις περί διοικητικής αποκέντρωσης διατάξεις του 

Ν. 3200/1955.
3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας δασών 

και δασικών εν γένει εκτάσεων» και ειδικότερα: 
α) του άρθρου 41 παρ. 1 
β) του άρθρου 38 παρ. 1
γ) του άρθρου 70 όπως συμπληρώθηκε με το άρθρο 

12 παρ. 2 του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με την 
παράγραφο 15 του άρθρου 1 του Ν. 3208/03.

4. Τις διαταγές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80, 
β) 182447/3049/80, 
γ) 154659/82.
5. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 

της Αυτοδιοίκησης και της Αποκ/νης Διοίκησης − Πρό−
γραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α/7−6−2010).

6. Τις διατάξεις του Π.Δ. 142/2010 «Οργανισμός της 
Αποκ/νης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης» (ΦΕΚ 235/
Α/27−12−2010).

7. Την με αριθ. 11071/01−11−2013 πρόταση του Δασαρ−
χείου Βέροιας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα με σκοπό τη φυσική ανα−
γέννηση της δασικής βλάστησης, δασική έκταση, εμβαδού 
1.781,30 τ.μ., στη θέση «AT. 176νζ Ασωμάτων», Τ.Κ. Αγίας 
Βαρβάρας Δήμου Βέροιας, που αποτελεί μέρος του Α.Τ. 
176νζ Αγροκτήματος Ασωμάτων Σ.Δ. 1955 και διαπιστώθηκε 
στις 29−08−2013 ότι εκχερσώθηκε από τον Κουκουρδή Κων−
σταντίνο. Η έκταση προσδιορίζεται από τα στοιχεία: Α, Β, 
Γ, Δ, Ε, Ζ, Η, Θ, Ι, Α όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμ−
μα κλίμακας 1:500, και η θέση της είναι σημειωμένη στο 
απόσπασμα φύλλου δασικού χάρτη κλ. 1: 50.000 τα οποία 
αποτελούν αναπόσπαστο μέρος της απόφασης αυτής. 

Έχει δε όρια: 
Ανατολικά: Α.Τ. 176νζ Αγροκτήματος Ασωμάτων Σ.Δ. 1955.
Δυτικά: AT. 176νζ Αγροκτήματος Ασωμάτων Σ.Δ. 1955 

και κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση.
Βόρεια: Α.Τ. 176νζ Αγροκτήματος Ασωμάτων Σ.Δ. 1955.
Νότια: Α.Τ. 176νζ Αγροκτήματος Ασωμάτων Σ.Δ. 1955 

και κηρυχθείσα αναδασωτέα έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 20 Νοεμβρίου 2013

O Γενικός Γραμματέας 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



316 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04000391702140008*


